
BR.0012.8.3.2017
P r o t o k ó ł Nr 36/17

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, odbytego w dniu 21 marca 2017 r. 
w godz. 1000 – 1030

Obecni na posiedzeniu:
– członkowie Komisji:

1) Stanisław Kowalik – przewodniczący
2) Antoni Szlanga
3) Marek Bona
4) Marek Szank
5) Renata Dąbrowska

Komisja  liczy  5  członków –  wszyscy  obecni,  po  stwierdzeniu  quorum Komisja  władna  do
podejmowania prawomocnych wniosków i opinii.

spoza Komisji:
1) Jarosław Rekowski – Dyrektor Wydziału Gosp. Komunalnej i Ochrony Środowiska
2) przedstawiciele chojnickich mediów (portal „chojnice.com.”)

Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący p. Stanisław Kowalik, powitał
zebranych członków Komisji, gości i media oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
2) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag.

Ad. 1

Przewodniczący Stanisław Kowalik – proszę Państwa, wszyscy z Państwa otrzymaliście biuletyn,
zapewne wszyscy go analizowaliście i  zapoznaliście się  z projektami uchwał.  W związku z tym
pozwolę sobie szybciutko rozpocząć poszczególne projekty uchwał.
Pierwszy projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie miasta. Przed nami była Komisja Budżetu, 
w związku z czym zapytam się,  bo zapewne Pan Marek Bona uczestniczył  w tym posiedzeniu,
również Pani Renata, tak że myślę, że jeśli były jakieś tutaj wątpliwości…

– Radny Marek Bona – nie było żadnych wątpliwości.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – nie było, czyli przyjmujemy do wiadomości. Również drugi
zbliżony punkt dotyczący zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 do 2027 r. również
jest wynikową, która również tutaj jest zawarta w biuletynie z uzasadnieniem.
Trzeci  projekt  uchwały  dotyczący  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz
publicznych  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  do
nowego  ustroju  szkolnego,  wprowadzonego  ustawą,  dotyczącego  właśnie  zmian,  czy  eliminacji
gimnazjum a  wprowadzający  kwestię  dotyczącą  zmian  klas  trzecich  i  szóstych,  które  mają  być
przeniesione  po  części  do  byłej,  czy  jeszcze  obecnie  istniejącego Gimnazjum Nr  1,  a  wówczas
będzie to Szkoła Nr 8. I jest pozytywna opinia kuratora, ona jest również  zawarta w biuletynie.  
Czy ktoś z Państwa ma do tego jakieś uwagi? Dziękuję bardzo.
Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, a mianowicie projekt w sprawie wskazania miejsca
realizacji obowiązku szkolnego uczniom niektórych oddziałów klas III w Szkole Podstawowej Nr 8
w Chojnicach w roku szkolnym 2017/2018. I tak jak powiedziałem, z tego co już nam jest wiadome,
Burmistrz  przedstawił  kiedyś  na  klubie,  jak  i  również  na  jednym  ze  spotkań,  koncepcję
wyselekcjonowania z poszczególnych klas dzieci, czy młodzież, która z poszczególnych klas będzie
przemeblowana do klasy trzeciej, czy szóstej, i przeniesiona do klasy już do Szkoły Nr 8, na tamten
czas nazywająca się tak. Czy w tym temacie ktoś ma jakieś pytania, czy sprawa jest czytelna? Proszę
bardzo Pan Marek Szank.

– Radny  Marek  Szank –  chciałbym  poinformować,  że  wczoraj  na  Komisji  Edukacji
rozmawialiśmy na ten temat, ponieważ tutaj zostały niejako wskazane klasy: III a, III b i III h ze
Szkoły Podstawowej  Nr  5.  Wczoraj  odbyło się  spotkanie  w Szkole  Nr  3  i  w Szkole  Nr  5,



ponieważ nad tym będziemy głosowali, i dzisiaj no będziemy wiedzieli w jaki sposób wczoraj 
w Szkole Nr 5 niejako dogadano te wszystkie sprawy formalne związane z przejściem dzieci do
Szkoły Nr 8. Tutaj sytuacja, z tego co opowiadał  Pan Dyrektor Czarnowski, wygląda tak, że
część… Właśnie  rodziłoby się  takie  pytanie  –  z  jakiego powodu zostały wskazane te  klasy,
akurat III a, III b i III h? Otóż okazało się, że część dzieci właśnie z tych klas wykazała chęć
przejścia do Szkoły Nr 8 i w związku z tym Pan Dyrektor Czarnowski wraz z Burmistrzem
zaproponowali rodzicom, aby całe klasy przeniosły się do Szkoły Nr 8, i wczoraj na spotkaniu
miała  zapaść  decyzja.  Ja  jej  jeszcze  informacji  konkretnej  nie  mam,  mam nadzieję,  że  Pan
Burmistrz na sesji omówi tą całą sytuację. Mało tego, przekazał nam też informację o tym, że ze
Szkoły Nr 3 do Szkoły Nr 8 również prawdopodobnie dwie klasy siódme w tej chwili już będą
utworzone,  ponieważ  tam ze Szkoły Nr 3  też  część  dzieci  wykazała chęć  przejścia  do tejże
szkoły. To tyle jeżeli mogę coś powiedzieć o sytuacji, która miała miejsce na Komisji Edukacji.

Przewodniczący  Stanisław  Kowalik –  dziękuję,  wyjaśnienie  jest  czytelne.  Przechodzimy  do
kolejnego projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i  pozbawiania oraz rodzajów  
i wysokości okresowych stypendiów sportowych dla osób fizycznych oraz przyznawania nagród  
i wyróżnień sportowcom, trenerom i działaczom sportowym. Chciałbym powiedzieć, że uzasadnienie
wraz z wzorem wniosku o przyznanie stypendium sportowego znajduje się w biuletynie. Jest dosyć
szeroko tutaj wyartykułowane. W związku z tym, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

– Radna  Renata  Dąbrowska –  Pani  Przewodnicząca  zaznaczyła,  że  będą  zmiany  do  tego
projektu, ale to przedstawi już na sesji.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – na sesji już. Dziękuję bardzo.

– Radny Marek Bona – ja mam jedno pytanie. Czy teraz ten regulamin jest dostosowany do tego,
że jak ja na przykład trenuję w Koczale to dostanę…

– Radny  Marek  Szank –  jeżeli  trenuję,  tak  jak  kolega  powiedział,  w  Koczale,  a  jestem
mieszkańcem Chojnic, to mam prawo do ubiegania się o stypendium. Wnioski o stypendium dla
sportowca „X” mogą  składać  również  osoby fizyczne, nie tylko kluby sportowe. Te wnioski,
które przedstawił nam pan prokurator, te sugestie co do zmiany w uchwale poprzedniej, zostały
tutaj uwzględnione i my tylko wczoraj tak technicznie dopieściliśmy pewne punkty, zwiększając
kwoty  i  miejsca  w  zawodach  sportowych  zajmowane  przez  określone  osoby,  aby  mogły  to
stypendium otrzymywać. To były tylko takie uwagi techniczne.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Proszę Pan Antoni Szlanga.

– Radny Antoni Szlanga – przepraszam bardzo, że się tutaj wcinam w to, bo to nie jest akurat
nasza działka, ani w Komisji Ochrony Środowiska, ani w Komisji Komunalnej, natomiast z tego,
co podsłyszałem proponujecie miejsca do szóstego. To taka moja wątpliwość, czy nie jest to zbyt
daleko.

– Radny Marek Szank – ja zaraz wytłumaczę. Jeżeli propozycja tutaj osób, które pracowały nad
tą nową uchwałą, w grupie seniorów zakładała miejsca od pierwszego do szóstego, a więc teraz
spójrzmy jaki to jest rozdział: Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy.
My nie mówimy o Mistrzostwach Polski, nie mówimy o zawodach rangi wojewódzkiej, bo to 
w ogóle nie zostało tutaj ujęte. Zawodnik, który jedzie na Mistrzostwa Europy, może jechać raz
w roku, a może jechać na przykład raz na dwa lata. Na Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Świata
odbywają się raz w roku, ale odbywają się też w takim cyklu dwuletnim. Igrzyska Olimpijskie co
cztery lata i start w Igrzyskach Olimpijskich to jest marzenie każdego z zawodników. Miejsca na
liście  od jeden do sześć,  to  jeżeli  w Igrzyskach Olimpijskich,  czy w Mistrzostwach Świata,
Mistrzostwach Europy w lekkiej atletyce startuje w finale osiem osób, to my już nie wskazaliśmy
od jeden do osiem, a to już jest finał. Mówimy o miejscach jeden – sześć. Stypendia sportowe 
w Ministerstwie Kultury i  Sportu,  zawodnicy, który jadą  na Mistrzostwa Świata wypełniając
pewne limity, to otrzymują za miejsca na przykład od jeden – osiem, albo jeden – dziesięć, w
zależności od kategorii. Ja uściślę, ponieważ możemy tutaj mówić o kwotach, ja bym nie mówił 



o miejscach, ponieważ wcześniej zarzucono nam i innym radom miejskim, które podejmowały
decyzje o stypendiach, że nie wskazuje się kwot. My podajemy kwoty, a więc jeżeli zawodnik
„X” uzyskuje w danych zawodach miejsce na przykład szóste to nie otrzyma tysiąca złotych,
tylko dostaje na przykład pięćset złotych. Będzie to uzależnione też  od tego miejsca. Ale nie
chcielibyśmy stracić tych zawodników, którzy są w czołówce europejskiej, światowej…

Przewodniczący Stanisław Kowalik – jasne. Czy to wyjaśnienie Panu radnemu wystarczy?

– Radny Antoni Szlanga – tak, aczkolwiek pozostaję przy swoim zdaniu, że uważam, że powinny
być premiowane miejsca na pudle.

Przewodniczący  Stanisław  Kowalik –  jesteśmy  przy  kolejnym  projekcie  uchwały  w  sprawie
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na  terenie  Gminy  Miejskiej  Chojnice  na  rok  2017.  Chciałbym  tutaj  tylko  powiedzieć,  że  
w uzasadnieniu jest jednoznaczne stwierdzenie, że gmina jest zobligowana do tego, aby zwierzętom
domowym tutaj zapewnić  opiekę  całkowitą.  W związku z tym załącznik wraz z programem jest
również tutaj w biuletynie wykazany. Czy w tym temacie Pan Dyrektor chciałby coś dodać? Nie.
Wszystko jest jasne i przejrzyste. Dziękuję bardzo. 

Kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości,  która  znajduje  się  blisko  ulicy
Derdowskiego, a w zasadzie ma dostęp do ulicy Widokowej. Jest to nieruchomość, która jest zbędna
dla  realizacji  zadań  gminy  miejskiej  i  w  związku  z  tym miasto  po  prostu  chce  się  pozbyć  tej
nieruchomości. Czy tutaj jakieś uwagi? Nie ma. 

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości przy Al. Bayeux  
i to jest podobna sytuacja. Nieruchomość jest zbędna dla miasta, w związku z tym miasto się chce
wyzbyć. Czyli również tutaj przyjmujemy do wiadomości. 

Kolejny projekt  uchwały w sprawie zbycia nieruchomości  przy ul.  Leśmiana i ul.  Asnyka. Jest  
to przeniesiony projekt uchwały z poprzedniej sesji jak wiemy. Z resztą tu jest w tej chwili również
informacja o tym, że 77,15% mieszkańców jest za tym, żeby tą działkę zbyć. W związku z tym ta
nieruchomość również jest poddana do sprzedaży. 

W związku z czym wszystkie projekty uchwał są omówione i przyjmujemy poprzez aklamację do
realizacji.

Komisja przyjęła do wiadomości: 
 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Chojnice na 2017 r.,
 projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 do 2027

r.,
 projekt  uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz

publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach
podstawowych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe,

 projekt  uchwały  w sprawie  wskazania  miejsca  realizacji  obowiązku  szkolnego  uczniom
niektórych oddziałów klas III w Szkole Podstawowej Nr 8 w Chojnicach w roku szkolnym
2017/2018,

 projekt  uchwały  w  sprawie  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i
wysokości  okresowych  stypendiów  sportowych  dla  osób  fizycznych  oraz  przyznawania
nagród i wyróżnień sportowcom, trenerom i działaczom sportowym,

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2017,

 projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,
 projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,
 projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.



Ad. 2

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  drugi  punkt  dotyczący spraw bieżących.  Proszę  Państwa
dostałem informację  od Pani  Prezes  ZZO w Nowym Dworze,  iż  w najbliższym terminie,  około
dwóch, trzech tygodni, będziemy mieli zaproszenie jako Komisja Ochrony Środowiska do wizyty  
w tymże zakładzie i wówczas ja…

– Radny Marek Bona – to Pani Prezes zwołuje tą Komisję?

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  nie,  nie.  Ona  zaprasza  nas,  nie  jako  Komisję,  nie  jako
posiedzenie  Komisji,  tylko  jako  po  prostu  wizytację.  W  związku  z  tym  będziecie  Państwo
poinformowani o terminie akurat tego wyjazdu. 

Czy jakieś inne sprawy Państwo macie w drugim punkcie? Bardzo proszę Pan Dyrektor Jarosław
Rekowski.

– Dyrektor Jarosław Rekowski – ja chciałbym powiedzieć, że jesteśmy w trakcie przyjmowania
wniosków na wymianę pieców. Na chwilę obecną spłynęło około dwudziestu kilku, dwudziestu
dwóch, trzech wniosków. Tak że patrząc, że zbieramy te wnioski od początku miesiąca, no póki
co nie  jest  to  jakaś  pokaźna  wielkość.  Ale  cały czas  osoby dopytują,  mamy  czas  do końca
kwietnia, tak że mam nadzieję, że ta pula się wypełni w całości.

– Radny Marek Bona – a jakie jest dofinansowanie?

– Dyrektor  Jarosław  Rekowski –  5%  po  stronie  miasta,  35%  po  stronie  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – czyli 40%, 60% zakłada właściciel. Czy jest jakaś granica,
czy…

– Dyrektor Jarosław Rekowski – jest granica maksymalna, czyli dofinasowania na gospodarstwo
domowe, jest to chyba 5.700 zł łącznie.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – 5.700 zł, ale netto, czy brutto?

– Dyrektor  Jarosław  Rekowski –  brutto,  to  wynika  z  regulaminu.  Jakby  była  potrzeba  to
oczywiście mogę go dostarczyć.

– Radny Antoni Szlanga – a tak dla orientacji, taki piec …

– Dyrektor Jarosław Rekowski – około 10-12 tys. zł. Tak że to jest ledwo połowa. W domach na
przykład, tak jak w centrum, gdzie wymienia się tylko i wyłącznie piece kaflowe na przykład na
„olejaka”, no to jest rząd wielkości 4 tys. zł, ale w domach jednorodzinnych, gdzie trzeba coś
przerobić i uzupełnić, no to jest troszkę więcej. 

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuje bardzo. Bardzo proszę Pani Renata. 

– Radna Renata Dąbrowska – jak już jesteśmy w temacie. Bo moje osiedle jest tak bardzo żywo
zainteresowane instalacją  gazową,  żeby u nas powstała sieć  gazowa. I  korzystając z tego, co
mówi właśnie Pan Dyrektor, to może Pana Przewodniczącego zobliguję do tego, żeby dopytać
jak to jest, bo u nas mieszkańcy naprawdę chcieliby żeby powstała sieć gazowa i chcieliby z tego
korzystać. Tym bardziej, że się bardzo dużo mówi na temat czystego powietrza, więc bardzo bym
prosiła jak to wygląda w naszym temacie.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – Panie Dyrektorze jaka…

– Dyrektor Jarosław Rekowski – to znaczy uzupełnię. Ponieważ rozmowy z Gazownią, no są
dosyć  trudne  ze  względu  na  to,  że  jest  to  duża  spółka,  która  patrzy  przez   pryzmat  dużej
sprzedaży  w  małym  obszarze.  Natomiast  na  przełomie  roku  mieliśmy  przenosiny  pewnego
zakresu, czy też zmiany granic działań rejonów. I z rejonu bydgoskiego przeszliśmy do rejonu
gdańskiego, no i musimy ścieżki rozmów w zasadzie odświeżyć. W tej chwili w Chojnicach jest
punkt, w którym jest dyrekcja, tak że sytuacja się poprawiła, bo ten ośrodek troszeczkę zyskał.



Natomiast no całą marszrutę, że tak powiem, musimy rozpocząć od nowa. Choć nie znaczy to, że
te projekty, które zostały w jakiś sposób przedyskutowane, omówione z Bydgoszczą, nie zostaną
realizowane przez Gdańsk.

– Radna Renata Dąbrowska  – ale  Panie  Dyrektorze,  u  nas na około 100 budynków,  byłoby
chętnych około 40 domostw,  więc myślę,  że zainteresowanie jest  jeszcze ciągle dosyć  duże,
chociaż  pewnie  za  jakiś  czas  ludzie  zaczną  zakładać  zupełnie  co  innego,  no  bo ileż  można
czekać.  Dlatego też  prosiłabym, żeby tą  sprawę  też  pilotować,  tym bardziej,  że chcielibyśmy
mieć tą sieć gazową.

– Dyrektor Jarosław Rekowski  – to też  ma związek z tym, co się  dzieje w obszarze planów
miejscowych.

– Radny Antoni Szlanga – no właśnie chciałem o tym powiedzieć, że plany miejscowe też  są
niedostosowane do tego, żeby gazownia mogła sprawnie ułożyć ten gazociąg.

– Dyrektor Jarosław Rekowski  – tak. Akurat tam są ostatnie zmiany. W tej chwili jest kolejny
plan, który jest w trakcie rozmów. Ze względu na to, że akurat średnie ciśnienie idzie z obszaru
Pawłówka i wchodzi jak gdyby w ten nowy obszar planu miejscowego, stąd podejrzewam jest
ten zator, ale to jest do sprawdzenia i zweryfikowania informacji.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – a czy to nie jest  tak,  że ta opieszałość  gazowników, to  
o czym Renata mówiła, że w związku z tym, że około 40 gospodarstw w tej chwili zdeklarowanych
na założenie sobie tej instalacji powoduje, że właśnie gazownicy uznają, że tak mała ilość osób na
tym osiedlu, to znaczy w ich mniemaniu mała ilość, bo jeśli 100 gospodarstw funkcjonuje na terenie
osiedla, a oni wychodzą z założenia, że tylko poniżej 50%...

– Radny Antoni Szlanga – założenie gazowników jest takie, że jeżeli jest powyżej 20% to już jest
uznawane jako duży procent zainteresowanych do zgazowania.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – to co jest główną przyczyną, że tak to wszystko opieszale
jest realizowane? Przecież jak pamiętamy to już to nie tylko w tej kadencji, ale w poprzednich dwóch
kadencjach koleżanka Renata zgłaszała ten problem, który do tej chwili nie jest rozwiązany.

– Dyrektor Jarosław Rekowski – ta chęć przystąpienia do sieci gazowej nie maleje. Zresztą był
szereg spotkań zarówno na zebraniach sprawozdawczych, gdzie byli przedstawiciele Gazowni.
Zebrano  informacje  kto  jest  chętny  na  przyłączenie,  natomiast  jak  mówię,  procesu
inwestycyjnego jako gmina nie jesteśmy w stanie uruchomić dopóki sama Gazownia nie zobaczy
konkretnych klientów i konkretnej sprzedaży. Ale 40% zainwestowania jest to dużo.

– Radny Antoni Szlanga  – ale gaz jest nie tylko wykorzystywany do ogrzewania, ale też  i do
innych  celów.  Tak  że  to  też  jest  jakiś  tam  element,  który  skłania  do  tego  żeby  ten  gaz
doprowadzić.

– Radna Renata Dąbrowska – Panie Przewodniczący, z naszej Komisji, mówię temat jest taki
przedni na naszym osiedlu tak że…

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dobrze, będziemy pilotowali.

– Radna Renata Dąbrowska – możemy złożyć wniosek jeszcze raz.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – sformułujemy: proszę  o przyśpieszenie prac związanych  
z gazyfikacją na osiedlu…

– Radna Renata Dąbrowska – prac chyba nie. To powinno być chyba trochę inaczej ujęte.

– Radny Marek Szank – dostosowanie planu zagospodarowania do gazyfikacji.

– Radny Antoni Szlanga –  o podjęcie działań zmierzających do sfinalizowania zgazyfikowania
osiedla „Małe Osady-Pawłówko”.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – kto jest za takim wnioskiem? 



Komisja Ochrony Środowiska 5 głosami „za” (jednogłośnie) przegłosowała następujący wniosek:

Komisja Ochrony Środowiska wnioskuje do Burmistrza Miasta o podjęcie działań
zmierzających do sfinalizowania zgazyfikowania osiedla „Małe Osady-Pawłówko”.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Kolego Marku, proszę bardzo.

– Radny Marek Bona – ja miałbym pytanie do Pana Dyrektora. Doczytałem się gdzieś, że jest
przetarg organizowany na naprawy, bieżącą konserwację chodników między innymi. I chciałbym
wiedzieć kiedy zostanie sfinalizowany ten proces i kiedy przystąpimy do naprawy chodników?

– Dyrektor  Jarosław Rekowski –  umowa  istniejąca  jest  do  końca  miesiąca.  I  od  1  kwietnia
zakładamy, że kolejna umowa będzie realizowana w dalszym zakresie. Jesteśmy po zimie, akurat
grunty odtajały, zinwentaryzujemy to co mamy do naprawy i będziemy realizować. Natomiast
jeżeli mówimy o konkretnej dziurze na ulicy Kościerskiej…

– Radny Marek Bona – my nie mówimy o konkretnej dziurze, ja przechodziłem…

– Dyrektor Jarosław Rekowski – to temat został wielokrotnie przekazany do ZDW i w ramach
też  wiosennej  naprawy  chodników  zostanie  ujęta.  Takie  zapewnienie  otrzymałem  od  Pana
Deruby.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuje bardzo. Bardzo proszę, Marek Szank.

– Radny Marek Szank –  to jest  taka sprawa techniczna,  bo pewien przechodzący obok mnie
obywatel tego miasta, stałem na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu, i zwrócił mi uwagę,
mówi tak, dokładnie cytuję: „Panie radny, ta gałąź tutaj na jeden z przejeżdżających tirów kiedyś
spadnie” i pokazuje mi drzewo, które jest na skrzyżowaniu jak przechodzi się do Kauflandu. Jest
skrzyżowanie Obrońców Chojnic i Kościerska, przy tej wierzbie takiej. Bo o to chodziło, że on
chyba widział, że tam przy Kościerskiej, przy tej przychodni robili jakąś wycinkę i tak: Panie
radny ta gałąź…Faktycznie tam jest taka lipa chyba…

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  Marku  to  w związku z  czym,  czy  miasto,  a  konkretnie
ogrodnik miejski ma kompetencje, aby zmusić, bo to jest na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej…

– Radny Marek Szank – ale jeszcze skończę, co powiedział. Bo on mówi tak: „ta gałąź kiedyś na
coś spadnie, a poza tym Panie to całe światło ona zabiera, bo Pan widzi, tam jest lampa, a tu
światła nic nie widać, tu jest ciemno”. Ja mówię – proszę Pana, obiecuję Panu, że jak będę miał
teraz spotkanie to to zgłoszę. I niniejszym to czynię. Dziękuję.

Przewodniczący  Stanisław  Kowalik –  czy  ten  temat,  jak  i  również  temat  dotyczący  drzew
rosnących na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, czy ogrodnik miejski, czy Pan Dyrektor ma na tyle
możliwości  i  kompetencje,  żeby  przekazać,  żeby  Spółdzielnia  również  podcinała  zbyt  wysokie
drzewa w celu wyeliminowania niebezpieczeństwa jakim jest połamanie konarów itd., itd. Żeby na
bieżąco po prostu oni to też realizowali.

– Dyrektor  Jarosław  Rekowski –  Spółdzielnia  jest  samodzielna  i  widzi,  co  zgłaszają
administratorzy, bo są to opiekuni bezpośredni. Mieszkańcy również monitują w zasobach. I to
jest czynione na bieżąco. Tak że tu obecność ogrodnika i nakazy żadne nie muszą funkcjonować.
Jeżeli chodzi o wycinki na obszarze Spółdzielni, to są one prowadzone zgodnie, bo co jakiś czas
jest wystąpienie wnioskowe o wycinkę, i są one realizowane za zgodą gminy.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – dobrze, dziękuje bardzo. Czy są jeszcze jakieś…

– Radny Marek Szank – ja chciałbym uzyskać odpowiedź, czy ta gałąź…

– Dyrektor Jarosław Rekowski – czy ta gałąź? Słuszna uwaga, ponieważ jest to gałąź nad drogą
wojewódzką. Każdy właściciel pasa drogowego jest również właścicielem drzewa, które się na
nim  znajduje.  W  każdym  bądź  razie  ogrodnik  przejrzy,  zmonitoruje  i  wskaże  do  służb
porządkowych.



Przewodniczący Stanisław Kowalik – dobrze. Bardzo proszę Pani Renata.

– Radna Renata Dąbrowska – Panie Dyrektorze ja chciałam się spytać jeszcze jedno. Ponieważ
na moim osiedlu są drogi z płyt betonowych, to chciałam się spytać, czy będzie wyrównane to
pobocze przy tych płytach, na tym, pierwsze. I drugie, chciałabym się dopytać ile kosztowało
zimowe utrzymanie dróg?

– Radny Antoni Szlanga – Komisja Rewizyjna będzie się tym tematem zajmowała w przyszłym
miesiącu.

– Dyrektor Jarosław Rekowski – jeżeli chodzi o utrzymanie zimy, to bym podał na najbliższej
Komisji. 

Przewodniczący Stanisław Kowalik – jasne, dziękuję bardzo. Ja ma jeszcze jedno pytanie. Podczas
demontażu ławek przy ul. Karsińskiej, ten teren rekreacyjny to jest tam tworzony i w związku z tym
trzeba było zdemontować te ławki. Okazało się, że przy demontażu te drewniane części, one są na
pół  spróchniałe i  wszystkie zostały po prostu zniszczone. Pozostały tylko, dzisiaj  byliśmy tam z
radnym Szalngą na terenie budowy, stopy te zostały, czyli boczne te elementy betonowe i myślę
Panie Dyrektorze, że Wydział jak już będzie to wszystko zrobione…

– Radny Antoni Szlanga – to jest robione w ramach budżetów obywatelskich.

– Dyrektor  Jarosław  Rekowski –  wobec  tego  nie  chciałbym  wchodzić  w  kompetencje
pełnomocnika. Pełnomocnik zaczął, Pan Andrzej Ciemiński, i powinien zakończyć.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – czyli ukierunkowanie jest w tym akurat…

– Radny Antoni Szlanga – nie, nie tak. Mogę?

Przewodniczący Stanisław Kowalik – bardzo proszę.

– Radny Antoni Szlanga – projekt jest określony, ilość ławek jest określona. Te ławki, które były
zdemontowane, one miały tam pozostać. I one są poza projektem. Czyli teraz w momencie kiedy
powiedzmy czasowo były zdemontowane i miały być przywrócone, i się okazało, że one się nie
nadają, one są własnością miasta i powinny być przywrócone. Proste?

– Dyrektor Jarosław Rekowski – nadzwyczaj proste. I bardzo fajnie, że zostały fundamenty,  
bo można wymienić tylko szczeble.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – no więc tylko nam o to chodzi. Po prostu założyć…

– Radny Antoni  Szlanga –  także nie  do końca jest  to  sprawa akurat  pełnomocnika,  bo to  są
istniejące…

– Dyrektor Jarosław Rekowski – pełnomocnika, ze względu na to, że tą informację powinienem
od niego uzyskać…

– Radny Antoni Szlanga – ale masz z pierwszej ręki, od członków zarządu osiedla.

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  to  znaczy,  z  racji  tej,  że  ja  tam w pobliżu mieszkam,  
w zasadzie codziennie jestem i pewne rzeczy od razu na bieżąco są tutaj przekazywane, żeby być
może koordynator,  który się  tym zajmuje,  on ma czternaście budów i  być  może,  że gdzieś  tam
umknie mu pewna informacja. Proszę bardzo Pan Marek Szank.

– Radny Marek Szank – ponieważ ja nie widziałem tych projektów, chciałem zapytać co będzie
w tym wielkim wykopie, który został tam przygotowany, ponieważ bardzo duża ilość ziemi tam
została wywieziona.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – już odpowiadam. Więc proszę Pana, w pierwszej kolejności,
od  strony  ul.  Karsińskiej  będzie  boisko  do  piłki  siatkowej  ogrodzone  siatką  i  ze  sztuczną
nawierzchnią.

– Radny Marek Szank – a, czy ja mógłbym taki projekt otrzymać, żebym mógł  wywiesić  ten
projekt w klatkach?



Przewodniczący Stanisław Kowalik – oczywiście.

– Radny Marek Bona – ale chodzi ci o ten plac zabaw?

– Radny Marek Szank – plac zabaw.

– Radny Marek Bona – to sobie otwórz stronę internetową…

Przewodniczący Stanisław Kowalik – i tam jest, wszystko jest.

– Radna Renata Dąbrowska – każdy plac zabaw tam sobie zobaczysz.

– Radny Marek Szank – dziękuje Panie Przewodniczący, to sobie otworzę.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – czyli nie potrzebuje Pan już innych wyjaśnień?

– Radny Marek Szank – nie.

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  kolejnym elementem,  który będzie tam występować  jest
czternastoczęściowy zestaw fitnessu do tych ćwiczeń.  Na miejscu, gdzie będzie wypolbrukowane
528 metrów kwadratowych powierzchni, będzie stół do ping-ponga, będzie scena, będzie altanka…

– Radny Marek Szank – ta skarpa będzie czymś zabezpieczona?

Przewodniczący Stanisław Kowalik – tak, zabezpieczona będzie.

– Radny Marek Szank – dziękuję.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – w związku z czym tak to wyglądać  będzie. Będzie sześć
lamp i będą cztery kamery, które będą monitorowały ten cały obiekt. Dziękuję bardzo. Szczegóły
Pan zobaczy na stronie internetowej. 

To  wszystko.  Jeśli  nie  ma  pytań  zamykam posiedzenie  Komisji  Ochrony Środowiska.  Dziękuję
bardzo.

Protokołowała Przewodniczący Komisji 

Sylwia Szewe Stanisław Kowalik


